АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

% муниципал кылдытэтлэн
;,

\ {’ !\ `
‹ ‹ ‚5;

?Киясовский район ’ АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2024 года № 49
с. Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

республики» от 07 июля 2023 года № 343 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников образовательных учреждений, подведомственных
Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

В соответствии с постановлением от 12 февраля 2024 года №54 «О внесении
изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 15 июля
2013 года №315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и
науки Удмуртской Республики», Трудовым кодексом Российской Федерации, со
статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» от 07.07.2023 №343 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников образовательных учреждений, подведомственных
Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

П Должностной оклад (ставка заработнойрофессиональная
Квалификационные платы) (руб-)квалификационная

группа уровни работников работников работников
ДОО ООО ОДО

Должности
работников учебно-
вспомогательного 8739
персонала первого
уровня

Должности 1

работников учебно- квалификационный 8750
вспомогательного уровень
персонала второго 2

уровня квалификационный 8761
уровень

Должности 1

педагогических квалификационный 14108 12912 12674
работников уровень

2

квалификационный 15240 13944 13 667
у овень
3

квалификационный 15341 14020 13731
уровень
4
квалификационный 15404 14095 13819
уровень

Должности 1

руководителей квалификационный 8782
структурных уровень
подразделений 2

квалификационный 8795
уровень
3

квалификационный 8805
уровень

2) таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции:
Должностной

Профессиональная квалификационная группа оклад
(руб)

Должности работников культуры, искусства и кинематографии 87 50среднего звена
Должности работников культуры, искусства и кинематографии 8767ведущего звена

3) таблицу пункта 12.1 изложить в следующей редакции:
Оклад, должностной окладДолжность

(руб)
Специалист по охране труда, ассистент по оказанию
технической помощи, системный администратор, 8744
специалист по закупкам
Специалист по охране труда 11 категории 8750
Специалист по охране труда 1 категории 8767
Советник директора по воспитанию и 14095

взаимодействию с детскими общественными
объединениями

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в
пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
о бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» на соответствующий финансовый год на
указанные цели, и средств от приносящей доход деятельности образовательных
учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на работников образовательных учреждений,
подведомственных Управлению образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,
с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» и на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам
Митрошину М.С.

Глава муниципального образова
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской 11,4% С.А. Кирющенков